
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ ΕΥΟΣΜΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΗΣ                                                                    

  
 

Εύοσμος: 28/06/2017  
 
Αριθ. Πρωτ. : 35752 

                                                                                       Προς: Οικονομικούς φορείς  
 
 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ  
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

 
Ο Δήμος Κορδελιού Ευόσμου πρόκειται να προβεί στη συλλογή σφραγισμένων προσφορών με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής στο σύνολο 
των υπηρεσιών, με απ’ ευθείας ανάθεση, με απόφαση Δημάρχου σύμφωνα με: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α΄/06-12-2016). 
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016. 
5. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007. 
6. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του 

άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ το δεύτερο εδάφιο σύμφωνα με την περίπτωση 38 
της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016. 

7. Την Κ.Υ.Α. 618/43/20-01-2005 του Υπουργείου Ανάπτυξης και Δημόσιας Τάξης. 
8. Την Κ.Υ.Α. 17230/671/2005 του Υπουργείου Ανάπτυξης και Δημόσιας Τάξης. 
9. Την 216/2017 μελέτη που συντάχθηκε από τη Δ/νση Πολιτικής Προστασίας & Συντηρήσεων Τεχνικών 

Έργων. 
10. Την υπ’ αριθ. 195/2017 (ΑΔΑ:Ω6ΨΖΩΛΒ-ΚΞ0) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για έγκριση 

δαπάνης και διάθεση πίστωσης έτους 2017. 
11. Την με αριθ. πρωτ.:29455/01-06-2017 (ΑΔΑ:698ΑΩΛΒ-3ΩΦ, ΑΔΑΜ:17REQ006269992 2017-06-01) 

Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με αριθμό καταχώρησης 408 στα λογιστικά βιβλία του Δήμου, έτους 
2017. 

 
Α/Α ΤΙΤΛΟΣ    ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΕΛΕΤΗΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

1. «Υπηρεσίες ελέγχου – συντήρησης 
πυροσβεστήρων δημοτικών κτιρίων και 
οχημάτων του Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου». 

216/2017 € 9.424,00 

 
Δικαίωμα συμμετοχής στον διαγωνισμό έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 25 του Ν. 4412/16. 
Οι προσφορές και τα περιλαμβανόμενα σε αυτές στοιχεία συντάσσονται στην ελληνική γλώσσα ή 
συνοδεύονται από επίσημη μετάφρασή τους στην ελληνική γλώσσα.  

Οι προσφορές θα κατατίθενται, ύστερα από την πρωτοκόλλησή τους από το αρμόδιο γραφείο το 
οποίο βρίσκεται στο ισόγειο του Δημαρχείου επί της οδού  Π. Μελά 24 Τ.Κ. 56224, στο Τμήμα 
Προμηθειών και Αποθήκης της Οικονομικής Υπηρεσίας (2ος όροφος – Δημαρχείο) είτε 
αυτοπροσώπως ή και ταχυδρομικώς, μέχρι και την Παρασκευή 07/07/2017 και ώρα 11.00π.μ. . 
Οι προσφορές θα υπογράφονται από τους ίδιους τους διαγωνιζόμενους ή τους νόμιμους εκπρόσωπους 
τους, θα υποβάλλονται σε φάκελο καλά σφραγισμένο σε δύο αντίγραφα, θα πρέπει να είναι σύμφωνες με 
τις τεχνικές προδιαγραφές και τα τεχνικά χαρακτηριστικά της 216/2017 μελέτης και θα ισχύουν για χρονικό 
διάστημα ενενήντα (90) ημερών από την επόμενη της διενέργειας της διαδικασίας. 
Προσφορές θα γίνονται δεκτές για το σύνολο των υπηρεσιών.  
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
Μαζί με την προσφορά τους οι ενδιαφερόμενοι οφείλουν να υποβάλλουν: 
1. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 (ΦΕΚ Α75/1986) με την οποία οι οικονομικοί φορείς θα δηλώνουν:  



 ότι έλαβαν γνώση όλων των τεχνικών προδιαγραφών και των όρων που αναφέρονται στην υπ’  
αριθ. 216/2017 μελέτη και ότι τους αποδέχονται πλήρως και ανεπιφύλακτα, 

 ότι δεν υφίστανται νομικοί περιορισμοί λειτουργίας της επιχείρησής τους, 
 ότι δεν έχουν αποκλεισθεί από διαγωνισμούς του Δημοσίου ή των ΟΤΑ.  
 ότι η προσφορά τους ισχύει και τους δεσμεύει για χρονικό διάστημα ενενήντα (90) ημερών από την 

επόμενη της διενέργειας της διαδικασίας, 
 ότι οι προσφερόμενες υπηρεσίες είναι σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές της μελέτης, 

2. Απόσπασμα ποινικού μητρώου (άρθρο 80 Ν. 4412/2016). 
3. Φορολογική και ασφαλιστική ενημερότητα (άρθρο 73). 
4. Άδεια λειτουργίας του εργαστηρίου γόμωσης – αναγόμωσης πυροσβεστήρων χαμηλής και 
υψηλής πίεσης για πυροσβεστήρες ξηρής σκόνης και πυροσβεστήρες διοξειδίου του άνθρακα από τη 
Διεύθυνση Ανάπτυξης. Σε περίπτωση που η ενδιαφερόμενη εταιρεία δε διαθέτει η ίδια, άδεια για τη 
πραγματοποίηση εργαστηριακών ελέγχων (υδραυλική δοκιμή) των πυροσβεστήρων και συνεργάζεται με 
άλλη εταιρία, να προσκομίζεται η άδεια λειτουργίας και τα αντίστοιχα πιστοποιητικά της συνεργαζόμενης 
εταιρίας καθώς και υπεύθυνη δήλωση της εν λόγω εταιρείας ότι θα συνεργαστεί με την ενδιαφερόμενη 
εταιρεία για τον εργαστηριακό έλεγχο των πυροσβεστήρων). 
5. Πιστοποιητικό έγκρισης κανονισμού λειτουργίας της εταιρίας από αναγνωρισμένο φορέα. 
6. Πιστοποιητικό διασφάλισης ποιότητας (ISO 9000) της ίδιας της εταιρίας. 
7. Πιστοποιητικό επάρκειας υπαλλήλου της εταιρίας από αναγνωρισμένο φορέα. 
8. Πιστοποιητικό του οικείου Επιμελητηρίου, με το οποίο θα πιστοποιείται η εγγραφή τους σ’ αυτό. 
9. Βεβαίωση καλής εκτέλεσης (όχι πρωτόκολλα παραλαβής) αντίστοιχων υπηρεσιών (συντήρηση 
πυροσβεστήρων – πυρασφάλειας) από τουλάχιστον δύο φορείς του ευρύτερου Δημόσιου Τομέα. 
10. Τεχνική περιγραφή εργασιών. 
Οι προσφορές και αιτήσεις συμμετοχής υποβάλλονται μέσα σε σφραγισμένο φάκελο, στον οποίο πρέπει να 
αναγράφονται ευκρινώς: 
α) η λέξη Προσφορά ή Αίτηση συμμετοχής, 
β) η επωνυμία της αναθέτουσας αρχής, 
γ) Ο Αριθμός μελέτης και ο τίτλος της σύμβασης. 
δ) τα στοιχεία του οικονομικού φορέα. (άρθρο 92, παρ. 1 Ν.4412/2016) 
Οι οικονομικοί φορείς υποβάλλουν με την προσφορά τους, μέσα στον κυρίως φάκελο, τα ακόλουθα: 
α) Ξεχωριστό σφραγισμένο φάκελο, με την ένδειξη «Δικαιολογητικά Συμμετοχής- Τεχνική Προσφορά 
(εφόσον απαιτείται από τα έγγραφα της σύμβασης τεχνική προσφορά)».  
β) Ξεχωριστό σφραγισμένο φάκελο, με την ένδειξη «Οικονομική Προσφορά», ο οποίος περιέχει τα 
οικονομικά στοιχεία της προσφοράς, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 95. Επίσης θα πρέπει να καταθέσουν 
τιμοκατάλογο ανά τύπο πυροσβεστήρα όπου θα φαίνεται το κόστος για τις πρόσθετες εργασίες 
(επιπλέον του πίνακα IV.1) συντήρησης και διεξοδικού ελέγχου (συμπεριλαμβανομένου του υλικού 
αναγόμωσης) που αναφέρονται αντίστοιχα στους πίνακες V.1 και VI.1 της Κ.Υ.Α. 618/43/20.1.2005 
και αναλυτικό τιμοκατάλογο, όπου θα φαίνονται οι προσφερόμενες τιμές για ενδεχόμενη αντικατάσταση 
εξαρτημάτων - υλικού γόμωσης (λάστιχα, χοάνες, βαλβίδες, κλείστρα, μανόμετρα, ξηρά σκόνη, διοξείδιο του 
άνθρακα, κλπ.) και καινούργιων πυροσβεστήρων διαφόρων ειδών και μεγεθών. Στην προσφορά θα 
προστεθεί το ποσό των απολογιστικών εργασιών, όπως έχει ορισθεί στον προϋπολογισμό της 
μελέτης χωρίς έκπτωση.  
Οι ως άνω ξεχωριστοί σφραγισμένοι φάκελοι φέρουν επίσης τις ενδείξεις του κυρίως φακέλου. 
  
ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
1. Η διάρκεια της σύμβασης της προμήθειας ορίζεται σε δώδεκα (12) μήνες από την καταχώρισή της στο 

ΚΗΜΔΗΣ, με δυνατότητα παράτασης δύο (2) μηνών, μετά από σύμφωνη γνώμη και των δύο 
συμβαλλομένων και εφόσον υπάρχει αδιάθετο υπόλοιπο από το συμβατικό ποσό. 

2. Οι προσφερόμενες υπηρεσίες θα είναι σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές της 216/2017 μελέτης. Για 
το υπ αριθμό Α/Α 12 του τιμολογίου προσφοράς, ο ανάδοχος θα καταγράψει υπό μορφή τεχνικής 
έκθεσης – προσφοράς τις βλάβες – ελλείψεις για την αποκατάσταση των συστημάτων που αναφέρονται. 

3. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει τμηματικά με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την 
υποβολή από τον ανάδοχο ισόποσου τιμολογίου και την έκδοση των πρωτοκόλλων παραλαβής.  

4. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη και σύμφωνα 
με τις τεχνικές προδιαγραφές εκτέλεση της προς ανάθεση προμήθειας. 



 
Περισσότερες πληροφορίες μπορούν να πάρουν οι ενδιαφερόμενοι από το Τμήμα Προμηθειών και 
Αποθήκης του Δήμου Κορδελιού Ευόσμου (Τηλ. 2313-302102,151,169,136) κατά τις εργάσιμες ημέρες και 
ώρες.   
    Οι ενδιαφερόμενοι θα έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης πρόσβασης στο πλήρες κείμενο της μελέτης, σε 
ηλεκτρονική μορφή, στον επίσημο διαδικτυακό τόπο του Δήμου www.kordelio-evosmos.gr. 
     

Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 

 
 ΣΟΥΛΑΣ  ΠΕΤΡΟΣ 


